హైదరాబాద్ వాతావరణ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 27-09-2025

సమయం 19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. స్వదేశీ సాంకేతికతతో 4జి టెక్నాలజిని అభివృద్ధి చేయడం గర్వకారణమని, ఇది దేశ చరిత్రలో కొత్త అధ్యాయమని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అన్నారు.
- 2. స్పదేశ్ దర్శన్ 2.0 స్థిరమైన అభివృద్ధిపై దృష్టి సారిస్తుం దని, ప్రసాద్ పథకం తీర్థయాత్ర స్థలాల అభివృద్ధిని పెంపొందిస్తుందని కేంద్ర పర్యాటక శాఖ సహాయ మంత్రి సురేష్ గోపి అన్నారు.
- 3. రాబోయే 50 ఏళ్ల అవసరాలను దృష్టిలో ఉంచుకొని అమృత్ భారత్ స్టేషన్లను అధునాతన సౌకర్యాలతో నిర్మిస్తున్నట్లు కేంద్ర రైల్వే శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ తెలిపారు.
- 4. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ , విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అవుతుంది.

REV. DAY PM ODISHA VISIT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోది ఈరోజు ఒడిస్సాలో 60 పేల కోట్ల రూపాయల కు పైగా విలువైన పలు అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు ప్రారంభోత్సవాలు , శంకుస్థాపనలు చేశారు. బ ర్హంపూర్ నుండి సూరత్ వరకు ప్రయాణించే అమృత్ భారత్ ఎ క్స్ ప్రెస్ ను ప్రధానమంత్రి జెండా ఊపి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి మాట్లాడుతూ...

PM-SURAT-BARHAM.mp3

కేంద్ర ప్రభుత్వం రెండు సెమీ కండక్టర్ యూనిట్లను , సెమీ కండక్టర్ పార్కును ఒడిస్సాలో అభివృద్ధి చేయాలని ప్రతిపాదించిందని ఇది ఒడిస్సా పరిశ్రమ , సాంకేతిక వృద్ధిని ముందుకు తీసుకెళ్లడంలో ముఖ్యమైన పాత్ర పోషిస్తుందని ఆయన అన్నారు.

PM-MODI-ON-CHIP.mp3

సుమారు 37 పేల కోట్ల రూపాయలతో , పూర్తి స్వదేశీ సాంకేతికతతో బిఎస్ఎస్ఎల్ నిర్మించిన 97,500 కొత్త 4g మొబైల్ టవర్లను ఈ సందర్భంగా ఆయన ప్రారంభించారు. అనంతరం మోదీ మాట్లాడుతూ... బిఎస్ఎస్ఎల్ పూర్తిగా స్వదేశీ సాంకేతికతతో 4g టెక్నాలజీని అభివృద్ధి చేయడం గర్వకారణమని, ఇది దేశ చరిత్రలో కొత్త అధ్యాయం అని ఆయన పేర్కొన్నారు.

బైట్ ... PM-MODI---BSNL-4G.mp3

ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్ర మంత్రులు అశ్విని పైష్ణవ్, సి ఆర్ పాటిల్, ఒడిస్సా గవర్నర్ కంభంపాటి హరిబాబు, ముఖ్యమంత్రి మోహన్ మాఝీ, తదితరులు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. NSD

REV TOURISM - MoS SURESH GOPI:

దేశ పర్యాటక దృక్పథంలో అనుసంధానత ప్రధానాంశం అని పర్యాటక శాఖ సహాయ మంత్రి సురేష్ గోపి అన్నారు . న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు ప్రపంచ పర్యాటక దినోత్సవ సందర్భంగా ఒక కార్యక్రమంలో ప్రసంగిస్తూ ... ఉడాన్ పథకం వంటి కార్యక్రమాలు పర్యాటక ప్రదేశాలకు అనుసంధానత మెరుగుపరిచాయని అన్నారు . స్వదేశ్ దర్శన్ 2.0 వంటి కార్యక్రమాలు స్థిరమైన అభివృద్ధిపై దృష్టి సారిస్తాయని , ప్రసాద్ ప థకం తీర్థయాత్ర స్థలాల అభివృద్ధిని పెంపొందిస్తుందని అన్నారు . విదేశీ పర్యాటకాలన్నీ ప్రోత్సహిస్తూనే పర్యాటక రంగాన్ని భారతీయులకు అందుబాటులోకి తీసుకురావడం అనే సవాలును నీతి ఆయోగ్ వైస్ చై ర్

పర్సన్ సుమన్ బెర్రీ తన ప్రసంగంలో పేర్కొన్నారు . ఆర్థిక పరివర్తన పర్యావరణ నియంత్రణ , సామాజిక అనుబంధాలకు పర్యాటకం ఒక శక్తివంతమైన సాధన అని ఆయన అన్నారు . స్థిరమైన పర్యాటక రంగం జీవనోపాధిని కలిగిస్తూనే జీవపైవిద్యాన్ని కూడా కాపాడగలరని , ప్రపంచ వ్యాప్తంగా పర్యాటక రంగ నిరూపించిందని బెర్రి అన్నారు.

NSD

REV. BIHAR-POLITICS

కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా బీహార్ లో రెండవ రోజు పర్యటిస్తూ ఎన్ని కలకు సంబంధించి పార్టీ కార్యకర్తలు, నాయకులతో చర్చలు జరి పారు. ఈ సమావేశంలో ఎన్డీఏ లోని ఐక్యత గురించి ఆయన నొక్కి చెప్పారు . అసెంబ్లీ ఎన్ని కల్లో పార్టీకి అద్భుతమైన విజయాన్ని అందిం చాలని ఆయన కార్యకర్తలను కోరారు . సమిష్టిపూర్ , మధుబని , దర్భంగాలతో సహా మితిలాంచల్ ప్రాంతంలోని వివిధ జిల్లాల నుండి పార్టీ కార్యకర్తలు , నాయకులు ఈ చర్చలో పాల్గొన్నారు . కేంద్ర మంత్రులు నిత్యానంద రాయ్, శక్తి రాజ భూషణ్ చౌదరి , బీహార్ బిజెపి రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు డాక్టర్ దిలీప్ జైస్వాల్ , ఉప ముఖ్యమంత్రులు సామ్రాట్ చౌదరి , విజయకుమార్ సింహ , ఇతర సీనియర్ నాయకులు ఈ చర్చలో పాల్గొన్నారు . ఆర్టేడీ అధినేత తేజస్వి ప్రసాద్ యాదవ్ , ఎంఐఎం అధినేత అసదుద్దీన్ ఓపైసీ కూడా తమ పార్టీ కార్యకర్తలతో సమాపేశాన్ని నిర్వహించారు.

NSD

NADDA KERALA

మాత అమృతానందమయి జీవితం సమాజ సాధికారికతకు అంకితం చేయబడిందని కేంద్ర ఆరోగ్య శాఖ మంత్రి జేపీ నడ్డా అన్నారు. కేరళలోని కొల్లంలో మాత అమృతానందమయి 72వ జన్మదిన పేడుకలలో ఆయన పాల్గొని ప్రముఖ రచయిత పిఆర్ నందన్ కు అమృత కీర్తి పురస్కారాన్ని అందించారు. ఈ సందర్భంగా నడ్డా మాతా అమృతానందమయి సేతృత్వంలో జరుగుతున్న వివిధ ఆరోగ్య సేవా కార్యక్రమాలు దేశంలోని అత్యుత్తమమైనవిగా కొనియాడారు. ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి ఎ ల్. మురుగన్, సహాయమంత్రి జార్జ్ కురియన్ పాల్గొన్నారు.

NSD

JAI SHANKAR:

న్యూయార్క్ లో జరిగిన ఐక్యరాజ్యసమితి సర్వసభ్య సమావేశంలో విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జైశంకర్, బ్రెజిల్ విదేశాంగ మంత్రి మౌరో వియెరా పాల్గొన్నారు. జమ్మ్మూ కాశ్మీర్లలోని పహల్గామ్లలో ఇటీవల జరిగిన ఉగ్రవాద దాడిలో పౌరుల దారుణ హత్యను మంత్రులు తీవ్రంగా ఖండించారు. ఐక్యరాజ్యసమితి జాబితాలో ఉన్న అల్-ఖైదా , ఐసిస్, లష్కరే తోయిబా వంటి ఉగ్రవాద సంస్థలపై సమిష్టి చర్యలు తీసుకోవాలని 13వ IBSA త్రైపాక్షిక మంత్రివర్గ కమిషన్ సమావేశంలో పిలుపునిచ్చారు. బహుళ-జాతి ప్రజాస్వామ్య దేశాల మధ్య ప్రపంచ సమస్యలపై సమన్వయాన్ని ప్రోత్సహించడానికి IBSA సృష్టించబడిందని మంత్రులు గుర్తు చేసుకున్నారు.

NSD

VAISHNAW-BULLET TRAIN SURAT

అమ్మత్ భారత్ స్టేషన్ పథకం కింద గుజరాత్, సూరత్ లోని ఉద్నా రైల్వే స్టేషన్ ను పునరుద్ధరించనున్నట్లు కేంద్ర రైల్వే శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ అన్నారు. రాబోయే 50 ఏళ్ల అవసరాలను దృష్టిలో ఉంచుకొని ఈ స్టేషన్లను అధునాతన సౌకర్యాలతో నిర్మిస్తున్నట్లు ఆయన తెలిపారు. ఉద్నా రైల్వే స్టేషన్ ను పరిశీలించిన ఆనంతరం మంత్రి ఈ వ్యాఖ్యలు చేశారు. బుల్లెట్ రైలు ప్రాజెక్టు మొదటి విభాగాన్ని సూరత్ నుండి బిలిమోరా వరకు ప్రారంభించనున్నట్లు ఆయన తెలిపారు.

NSD

MANN KI BAAT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారం అవుతుంది. ఇది ప్రతినెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 126వ సంచీక. కాగా , ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం సెట్వర్క్ , AIR న్యూస్ పెబ్సైట్, కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ YouTube ఛానెళ్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన పెంటనే తెలుగు అనువాదం ప్రసారం అవుతుంది.

NSD

HYDERABAD RAIN

నిరంతరాయంగా కుడుస్తున్న భారీ వర్షాల వల్ల మూసీ నది ఉపొంగడంతో హైదరాబాదులో అసేక ప్రాంతాల్లో వరద పరిస్థితి సెలకొంది . వరద కారణంగా కులుసుంపుర , చాదర్ ఘాట్, మూసారంబాగ్ రోడ్లను మూసివేసారు . గౌలిగూడలోని మహాత్మా గాంధీ బస్ స్టేషన్ కూడా నీటిలో మునిగిపోవడంతో వందలాది మంది ప్రయాణికులకు ఇబ్బంది కలిగింది . దసరా పండుగ నిమిత్తం తమ స్వస్థలాలకు పెళ్లేందుకు వచ్చిన ప్రయాణికులు ఇబ్బంది ఎదుర్కొన్నారు. 100 అడుగుల రోడ్డు చాదర్ ఘాట్ పే బ్రిడ్జ్ , మూసారాంబాగ్ వంతనలను పూర్తిగా మూసివేశారు. వాహనాలను దారి మళ్ళించారు.

REV CRICKET

ఆసియా కప్ క్రికెట్లో భాగంగా రేపు దుబాయ్లో జరిగే పైనల్ మ్యాచ్ లో భారతజట్టు, పాకిస్థాన్తో తలపడు తుంది. ఈ మ్యాచ్ భారత కాలమానం ప్రకారం రాత్రి 8 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. కాగా, నిన్న దుబాయ్లో జరిగిన సూపర్ -4 దశలో చివరి మ్యాచ్లో భారత్, శ్రీలంకను ఓడించి పైనల్ కు చేరుకుంది. శ్రీలంక సూపర్ 4లో రెండు మ్యాచ్ లలో ఓడిపోయి టోర్నమెంట్ నుంచి తప్పుకుంది.

NSD

CM TOURISM:

తెలంగాణాను అత్యంత ఆకర్షణీయమైన పర్యాటక గమ్యంగా తీర్చి దిద్దనున్నట్లు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు. ప్రపంచ పర్యాటక దినోత్సవం సందర్భంగా శిల్పారామంలో "టూరిజం కాస్కేవ్-2025" కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ రేవంత్ రెడ్డ్ , మన రాష్ట్రంలో ఎకో టూరిజం, మెడికల్ టూరిజం, టెంపుల్ టూరిజం, మొదలైన పర్యాటక స్థలాలు ఉన్నాయని అన్నారు. తెలంగాణ ప్రభుత్వం మొట్టమొదటి పర్యాటక విధానాన్ని ప్రకటించిందని ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు. ఈ సందర్భంగా పర్యాటక రంగ అభివృద్ధికి వివిధ సంస్థలు , రాష్ట్ర ప్రభుత్వంతో 15 పేల కోట్ల పెట్టుబడులకు ఎంవోయూలు కుదుర్చుకున్నాయి. టూరిజం కాంక్లేవ్ లో తెలంగాణకు 15 వేల 279 కోట్ల పెట్టుబడులు , 50 వేల మందికి ఉపాధికి సంబంధించి ఒప్పందాలు కుదిరాయి. ఉపముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క , మంత్రులు జూపల్లి కృష్ణారావు , వాకిటి శ్రీహరి తదితరులు హాజరయ్యారు.

WEATHER:

చత్తీస్గఢ్, కేరళ, మాహే, గోవా, మహారాష్ట్ర ఉత్తర కర్ణాటక, ఒడిస్సా, తెలంగాణ రాష్ట్రాలలో భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు పడే అవకాశం ఉందని, దీంతో భారత వాతావరణశాఖ ఆరెంజ్ అలెర్ట్ హెచ్చరిక జారీ చేసింది. ఆంధ్రప్రదేశ్, కోస్తా కర్ణాటక, గుజరాత్, ఝార్ఖండ్, మధ్యప్రదేశ్, సిక్కిం, పశ్చిమబెంగాల్, తమిళనాడు పుదుచ్చేరి ప్రాంతాలలో కూడా భారీ వర్షా లు పడే అవకాశం ఉందని ఆ శాఖ తెలిపింది. అండమాన్ నికోబార్ దీవులు , కోస్తాంధ్ర, తెలంగాణ ప్రాంతాలలో పిడుగులు, మెరుపులతో కూడిన వర్షాలు ప డతాయని, ఈదురు గాలులు వీచే అవకాశం ఉందని కూడా వాతావరణ శాఖ తెలిపింది

NSD

TRIPTI::JATIN DP-I REV. DAY PM ODISHA VISIT

Prime Minister Narendra Modi inaugurated and laid the foundation stone of multiple development projects worth over sixty thousand crore rupees from Jharsuguda. The projects span across various sectors including telecommunications, railways, higher education, healthcare, skill development, rural housing sectors, among others. Prime Minister Modi also flagged off Amrit Bharat Express between Odisha's Berhampur and Udhna at Surat in Gujarat. Odisha Governor Hari Babu Kambhampati, Chief

27.09.2025

Minister Mohan Charan Majhi and other dignitaries were present on the occasion. Union Railway Minister Ashwini Vaishnaw and Union Jal Shakti Minister C. R. Patil were present at the Udhna railway station on the occasion. The train will connect Odisha to Gujarat in addition to linking several states, including Odisha, Andhra Pradesh, Chhattisgarh, Maharashtra, and Gujarat.

Addressing the gathering, the Prime Minister said, Odisha is moving speedily ahead through a double-engine government. The Prime Minister stated that Odisha's natural blessings, combined with decades of hardship, have fueled optimism that the current decade will bring prosperity to the state. **He said,** the central government has recently approved two semiconductor units in Odisha and plans to develop a semiconductor park, representing a significant step in advancing Odisha's industrial and technological growth. He said Odisha is progressing rapidly with the efforts of the double-engine government.

Mr Modi stated that following the introduction of the Goods and Services Tax (GST) in 2017, the tax burden has been significantly reduced easing the financial pressure on citizens.

The Prime Minister also launched over 97,500 new 4G mobile towers established by BSNL, including 92,600 with the latest 4G technology. These towers, built at a cost of approximately 37,000 crore rupees, utilise fully indigenous technology. Mr Modi remarked that India had lagged in the development of 2G, 3G, and 4G technologies and relied on foreign technology in this domain. This achievement positions India among the few nations capable of building and supporting their own telecom networks. The PM said, India will become the global hub of telecom technology in the future. He said, It is a matter of pride BSNL has developed fully indigenous 4G technology in our own country. With its hard work and expertise, BSNL has created a new chapter in history. He added that 30,000 villages will soon gain access to high-speed internet connectivity, fostering digital inclusion across the country.

The Prime Minister also announced plans to upgrade MKCG Medical College in Berhampur and VIMSAR in Burla-Sambalpur into world-class super-speciality hospitals. These upgrades will include additional hospital beds, trauma care units, dental colleges, improved maternal and child care, and enhanced educational facilities. Such developments will help deliver better healthcare services to the people of Odisha.

On behalf of the 4.5 crore people of Odisha, Chief Minister Mohan

Charan Majhi said, Prime Minister Modi is the world's most popular leader and a source of inspiration.

<><> ALOK CHANDRA BARIK/JHARSUGUDA/MAIL/1358

TRIPTI::JATIN DP-I 27.09.2025 VAISHNAW-BULLET TRAIN SURAT (take with PM ODISHA)

Union Railway Minister Ashwini Vaishnaw has said that Surat's Udhna railway station is being renovated under the Amrit Bharat Station Scheme. The country is currently planning to renovate the world's largest railway station. All these stations are being developed with a vision for the next 50 years. New platforms with various modern facilities are being constructed at Udhana railway station. The Union Minister made these remarks after inspecting the Udhna bullet train station in Surat. He added that the first section of the bullet train project will be launched from Surat to Bilimora.

(BYTE: ASHWINI VAISHNAW) <><> > PRAVESH ADIACHA / AHMEDABAD / MAIL / 1347

TRIPTI EP-I 27.09.2025 REV TOURISM - MoS SURESH GOPI

Minister of State for Tourism Suresh Gopi has said, India has placed connectivity at the core of its tourism vision. Addressing an event organised on the celebrations of World Tourism Day in New Delhi today, Mr Gopi said, initiatives like Udan scheme improved the connectivity to tourist sites, making it more accessible. The Minister further added that initiatives like Swadesh Darshan 2.0 focuses on sustainable destination development and PRASHAD scheme ensures the development of Pilgrimage destinations.

Vice Chairperson of Niti Aayog Suman Berry in his address pointed out the challenge of making tourism affordable and accessible to Indians while promoting foreign tourism. He said that tourism is a powerful instrument for economic transformation, environmental control, and social inclusion. Mr Berry further added that globally tourism has shown that sustainable tourism can preserve biodiversity while generating livelihoods.

The theme of this year's World Tourism Day is Tourism and Sustainable Transformation. During the event, Memorandum of Understanding (MoUs) were exchanged between a private OTT platform and online Travel agencies. **The Ministry also launched the Project Management Information System (PMIS), to manage tourism**

projects. This digital platform will provide real-time monitoring, ensuring transparency and efficiency. Alongwith this, the 66th India Tourism Data 2025 Compendium was released, showcasing key tourism trends across the country. The event gathered stakeholders from distinguished government and industry, reaffirming India's commitment toward fostering cultural exchange, driving economic growth, and advancing sustainable practices in tourism.

<><>SAUMYA/PALLAVI/1429

GAURAV::RZ EP-I 27-09-2025

REV. BIHAR-POLITICS

Before the Bihar Assembly elections, the political activities have intensified in the state. Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah, on the second day of his Bihar visit, is holding discussions with party workers and leaders regarding the elections. Mr. Amit Shah held talks with party leaders and workers in Samastipur about the elections and strategies. During the meeting, Mr Shah emphasized unity within the NDA and urged the workers to ensure a resounding majority for the party in the Assembly Party workers and leaders from various districts of the elections. Mithilanchal region, including Samastipur, Madhubani, and Darbhanga, were present at this election discussion. Union Ministers of State, Nityanand Rai, and Rajbhushan Chaudhary, Bihar BJP President Dr. Dilip Jaiswal, Deputy Chief Ministers Samrat Chaudhary and Vijay Kumar Sinha, along with several senior party leaders, also attended the meeting. On the other hand, RJD leader Tejashwi Prasad Yadav is holding Karpoori Ati Pichda Adhikar Sammelan at Patna. Meanwhile, AIMIM chief Asaduddin Owaisi has organized workers' conventions in several districts of the Seemanchal region. <><><>

DHARMENDRA KUMAR RAI/ PATNA/ MAIL/1622 HRS TRIPTI :: JATIN DP-II 27.09.2025 NADDA KERALA

Union Health Minister J. P. Nadda has said, the life of Mata Amritanandamayi is dedicated to the empowerment of society. He was speaking at Kollam, Kerala, while attending the 72nd birthday celebrations of Mata Amritanandamayi. Mr Nadda also distributed the Amrit Keerti Puraskar to noted writer P R Nadan. The Minister praised the health service facilities initiated under her guidance, describing them as among the finest in the country.

Minister of State for Information and Broadcasting L. Murugan and Minister of State George Kurian also attended the programme.

<>><> SMITHY M PALLURUTHY/ TH'PURAM/MAIL/1402 DR. S JAISHANKAR

External Affairs Minister Dr. S Jaishankar, Brazil Foreign Affairs Minister Mauro Vieira, and the Minister in Presidency for Women, Youth and Persons with Disabilities of South Africa, Sindisiwe Chikunga held a meeting on the sidelines of United Nations General Assembly in New York. In the media statement of the 13th IBSA Trilateral Ministerial Commission Meeting, the Ministers strongly condemned the gruesome killing of civilians in the recent terrorist attack in Jammu and Kashmir's Pahalgam. The ministers called for concerted actions against all UN listed terrorists and terrorist entities including Al-Qaeda, ISIS, Lashkar-e-Tayyiba, Jaish-e-Mohammad, other proxy groups and their facilitators. The Ministers recalled that IBSA was created to promote coordination on global issues between three large pluralistic, multi-cultural and multi-ethnic democracies of Asia, South America and Africa.

HYDERABAD RAIN:

In view of continuous heavy rainfall that has caused Musi River to swell, resulting in severe flooding across parts of Hyderabad. Due to flooding Kulsumpura, Chaderghat and Moosarambagh roads closed while Mahatma Gandhi Bus Station at Gowliguda was under water causing inconvenience to the hundreds of passengers who reached bus station to leave for native places on the occasion of Dusshera. 100 feet road in Jiyaguda, Chaderghat Causeway Bridge and Moosarambagh bridge have been completely closed. Traffic was diverted for commuters.

MAAN KI BAAT:

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the Mann Ki Baat programme on Akashvani, tomorrow at 11 AM. It will be the 126th episode of the monthly radio programme. The programme will be broadcast across the entire Akashvani and Doordarshan network, the AIR News website, and the Newsonair mobile app. It will also be live-streamed on the YouTube channels of AIR News, DD News, the PMO, and the Ministry of Information and

Broadcasting. Akashvani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast.